

Договор  
№ 1608-301  
от 17.08.2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



(подпись)

Романова Л.М.  
(фамилия, инициалы)

«19» декабря 2016 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

### ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЛЕНИНГРАДСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

(полное наименование работодателя)

353740, Краснодарский край, ст. Ленинградская, ул. Хлеборобов, 291а  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2341005115

(ИНН работодателя)

1022304297036

(ОГРН работодателя)

85.31

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Андрющенко В.В. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Воронцов В.В. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Галкина Л.М. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Горбунова В.С. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Кравченко С.М. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Курганова М.В. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Марьев Г.Ф. (подпись)	19.12.2016 (дата)
	Шульгинов В.П. (подпись)	19.12.2016 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЛЕНИНГРАДСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	95	95	0	9	86	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	257	257	0	14	243	0	0	0	0
из них женщин	244	244	0	7	237	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Медицинское обслуживание</b>																						
1	Заведующий отделением, врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Врач-стоматолог-терапевт	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Зубной врач	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4	Врач ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Зубной техник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
6	Заведующая аптекой	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
10	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Медицинская сестра палатная	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
14	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
16	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Младший медицинский персонал</i>																							
23	Санитарка-буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Филиал</b>																							
24	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
25	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Санитарка-буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отделение "Милосердие" № 1 (2 этаж 1 блок)</b>																							
29	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
30	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
31	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Санитарка-буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Санитарка-ваннщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отделение "Милосердие" № 1 (5 этаж 1 блок)</b>																							
36	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
37	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
38	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
41	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



79	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Санитарка-буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Санитарка-ваннищица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Приемное отделение</b>																							
83	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Санитарка-буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Санитарка-ваннищица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Обслуживание и содержание зданий и территорий</b>																							
87	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Администратор	-	н	е	т	-	ф	а	к	т	о	р	о	в	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Транспортное обслуживание и погрузочно-разгрузочные работы</b>																							
89	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Ремонтно-техническое обслуживание</b>																							
95	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.12.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор учреждения \_\_\_\_\_ Романова Людмила Михайловна \_\_\_\_\_ 19.12.2016  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной организации учреждения \_\_\_\_\_ Андрущенко Валерий Владимирович \_\_\_\_\_ 19.12.2016  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Психолог \_\_\_\_\_ Воронцов Владимир Владимирович \_\_\_\_\_ 19.12.2016  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Главная медсестра \_\_\_\_\_ Галкина Любовь Михайловна \_\_\_\_\_ 19.12.2016  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель директора по медицинской части (должность)	 (подпись)	Горбунова Валентина Сергеевна (Ф.И.О.)	19.12.2016 (дата)
Заместитель директора (должность)	 (подпись)	Кравченко Сергей Михайлович (Ф.И.О.)	19.12.2016 (дата)
Старшая медицинская сестра (должность)	 (подпись)	Курганова Марина Владимировна (Ф.И.О.)	19.12.2016 (дата)
Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Марьев Георгий Федорович (Ф.И.О.)	19.12.2016 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Шульгинов Валерий Павлович (Ф.И.О.)	19.12.2016 (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 2616 (№ в реестре)	 (подпись)	Назимко В.А. (Ф.И.О.)	07.12.2016 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЛЕНИНГРАДСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Медицинское обслуживание</i>					
1. Заведующий отделением, врач-терапевт	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
2. Врач-стоматолог-терапевт	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
3. Зубной врач	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-	Снижение вредного воздействия тяжести			

	эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
4. Врач ультразвуковой диагностики	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
5. Зубной техник	Установленный вредный класс условий труда обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия химического фактора			
6. Заведующая аптекой	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим меди-	Снижение вредного воздействия тяжести			



	цинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
7. Старшая медицинская сестра	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
8. Старшая медицинская сестра	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
9. Медицинская сестра по физиотерапии	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
10. Медицинская сестра процедурной	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
11. Медицинская сестра по массажу	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
12. Инструктор по лечебной физкультуре	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	венного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
13. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
14. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
15. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Заре-	Снижение вредного воздействия тяжести			

	гистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
16. Сестра-хозяйка	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
17. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
18. Санитарка-уборщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09	Снижение вредного воздействия тяжести			

	августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
19. Санитарка-уборщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
20. Санитарка-уборщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
21. Санитарка-уборщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер	Снижение вредного воздействия тяжести			

	18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
22. Санитарка-уборщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Младший медицинский персонал</i>					
23. Санитарка-буфетчица	Наличие вредного класса условий труда обусловлено спецификой трудового процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Филиал</i>					
24. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер	Снижение вредного воздействия тяжести			

	18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
25. Сестра-хозяйка	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
26. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
27. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям	Снижение вредного воздействия тяжести			

	труда медицинского персонала».				
28. Санитарка-буфетчица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Отделение "Милосердие" № 1 (2 этаж 1 блок)</i>					
29. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
30. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер	Снижение вредного воздействия тяжести			



	18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
31. Сестра-хозяйка	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
32. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
33. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям	Снижение вредного воздействия тяжести			

	труда медицинского персонала».				
34. Санитарка-буфетчица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
35. Санитарка-ваннщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Отделение "Милосердие" № 1 (5 этаж 1 блок)</i>					
36. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер	Снижение вредного воздействия тяжести			

	18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
37. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
38. Сестра-хозяйка	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
39. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям	Снижение вредного воздействия тяжести			

	труда медицинского персонала».				
40. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
41. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
	Установленный вредный класс по биологическому фактору обусловлен спецификой трудового процесса, устанавливается независимо от концентрации патогенных микроорганизмов без проведения измерений. В профилактических целях рекомендуется соблюдать рациональный режим труда и отдыха, санитарно-эпидемиологический режим и требования к условиям труда медицинского персонала регламентированные СанПиН 2.1.3.2630-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим меди-	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	<p>цинскую деятельность" (с изменениями и дополнениями) (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 18 мая 2010 г. N 58, зарегистрировано в Минюсте РФ 9 августа 2010 г., регистрационный N 18094). Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на гарантии и компенсации.</p>				
42. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
43. Санитарка-буфетчица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
44. Санитарка-ваннщица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к ор-</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>ганизациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
<p><i>Отделение "Милосердие" № 2 (3 этаж 1 блок)</i></p>					
<p>45. Медицинская сестра палатная</p>	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	<p>Снижение вредного воздействия тяжести</p>			
<p>46. Медицинская сестра палатная</p>	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	<p>Снижение вредного воздействия тяжести</p>			
<p>47. Сестра-хозяйка</p>	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-</p>	<p>Снижение вредного воздействия тяжести</p>			

	эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
48. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
49. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
50. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к ор-	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>ганизациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
51. Санитарка-буфетчица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
52. Санитарка-ваннщица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Отделение "Милосердие" № 2 (4 этаж 1 блок)</i>					
53. Медицинская сестра палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			



	эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
54. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
55. Сестра-хозяйка	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
56. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к ор-	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>ганизациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
57. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
58. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
59. Санитарка-буфетчица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим меди-</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	цинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
60. Санитарка-ваннщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Отделение "Милосердие" № 3 (1 этаж 1 блок)</i>					
61. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
62. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к ор-	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>ганизациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
63. Сестра-хозяйка	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
64. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
65. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим меди-</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	цинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
66. Санитарка-буфетчица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
67. Санитарка-ваннщица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Отделение "Милосердие" № 3 (2 этаж 2 блок)</i>					
68. Медицинская сестра палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен специфической технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к ор-	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>ганизациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
69. Медицинская сестра палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
70. Сестра-хозяйка	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
71. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим меди-</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	цинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
72. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
73. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
74. Санитарка-буфетчица	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
75. Санитарка-ваннщица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Отделение "Милосердие" № 4 (3 этаж 2 блок)</i>					
76. Медицинская сестра палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
77. Медицинская сестра палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим меди-</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			



	цинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».				
78. Сестра-хозяйка	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
79. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».	Снижение вредного воздействия тяжести			
80. Санитарка палатная	Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
81. Санитарка-буфетчица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
82. Санитарка-ваннщица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
<i>Приемное отделение</i>					
83. Сестра-хозяйка	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	<p>Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>				
84. Санитарка палатная	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
85. Санитарка-буфетчица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
86. Санитарка-ваннщица	<p>Установленный вредный класс условий труда по тяжести обусловлен спецификой технологического процесса. Соблюдать требования СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» (Утверждены Постановлением Главного государственного</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

	венного врача №58 от 18.05.2010, Зарегистрировано в Минюсте России 09 августа 2010 г., регистрационный номер 18094) п. 15 «Требования к условиям труда медицинского персонала».			
--	---	--	--	--

Дата составления: 07.12.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор учреждения		Романова Людмила Михайловна	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной организации учреждения		Андрющенко Валерий Владимирович	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Психолог		Воронцов Владимир Владимирович	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Главная медсестра		Галкина Любовь Михайловна	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Заместитель директора по медицинской части		Горбунова Валентина Сергеевна	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Заместитель директора		Кравченко Сергей Михайлович	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Старшая медицинская сестра		Курганова Марина Владимировна	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Юрисконсульт		Марьев Георгий Федорович	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Специалист по охране труда		Шульгинов Валерий Павлович	<u>19.12.2016</u>
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2616		Назимко В.А.	<u>07.12.2016</u>
(№ в реестре)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)